

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

---

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

**N.418                      DEL 18/05/2015**

**AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE**

**SERVIZIO PROVVEDITORATO E**

**AVV ROBERTO DI GENNARO**

---

(firma digitale apposta)

**OGGETTO:** PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D'ACQUISTO – CAPOFILIA ASL ORISTANO – PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI (LOTTI DESERTI) PER IL PERIODO DI QUARANTOTTO MESI. PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E DISPOSIZIONI CONSEGUENTI

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 18/05/2015	Ai 02/06/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	

**IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE**

**Preso atto** della seguente attività istruttoria condotta dal Dott.Francesco Manconi:

**Premesso**

che con deliberazione del Commissario Straordinario della Asl n.5 di Oristano n. 151 del 19/03/2015 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dell'appalto – in unione d'acquisto - per la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale per il periodo di quarantotto mesi per i lotti andati deserti occorrenti alle AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna a favore delle imprese sotto indicate, come da prospetto **allegato 1** al suddetto atto, a cui si rimanda: Baxter Spa, BBraun spa, Bioindustria L.I.M.spa, Fresenius Kabi Italia Srl, Monico Spa, Piramal Critical Care Italia spa;  
- che con determinazione della Direzione Generale della Sanità – Servizio Affari Generali ed Istituzionali n.258 del 09/04/2015 il competente Assessorato Regionale ha positivamente concluso la fase di controllo preventivo di legittimità e di merito di cui all'art. 29 della L.R. 10/2006 ;

**dato atto** che con nota prot. 23332 del 13/04/2015, **allegata sub 2** al presente provvedimento, la Asl n.5 di Oristano ha trasmesso a tutte le Aziende Mandanti dell'unione d'acquisto, tra cui la Asl n.2 di Olbia, il prospetto contenente i dati relativi ai prodotti dei lotti aggiudicati alle varie Aziende;

**Considerato** che, conformemente a quanto prescritto nelle indicazioni fornite dall'ARIS con nota del Direttore del Servizio della medicina di base, specialistica, materno infantile, residenziale, riabilitativa e dell'assistenza farmaceutica, prot. n. 20636 del 14/08/2012 e dal CGA per le unioni d'acquisto, ciascuna Azienda partecipante all'unione d'acquisto dovrà procedere, sulla base dei quantitativi indicati in sede di determinazione dei fabbisogni e degli importi di aggiudicazione, alla stipula dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi;

**Atteso** che in seguito alla trasmissione del prospetto di aggiudicazione da parte della Asl n.5 di Oristano, il Servizio Provveditorato ha elaborato il quadro di propria competenza, dove tutti i lotti aggiudicati sono stati raggruppati per impresa aggiudicataria, come da **Allegato 3** al presente provvedimento, che qui si riassume:

IMPRESA AGGIUDICATARIA	Importo annuale aggiudicato ASL2	Importo quadriennale aggiudicato ASL2	Importo annuo aggiudicaz. Asl 2 con Iva	Importo 4 anni aggiudicaz. Asl 2 con Iva
BAXTER.SPA	€ 52.938,00	€ 211.752,00	€ 58.553,88	€ 234.215,52
BBRAUN SPA	€ 111.974,50	€ 447.898,00	€ 123.171,95	€ 492.687,80
BIOINDUSTRIA L.I.M SPA	€ 2.232,75	€ 8.931,00	€ 2.456,03	€ 9.824,12
FRESENIUS KABI ITALIA SRL	€ 20.553,00	€ 82.212,00	€ 22.608,30	€ 90.433,20
MONICO SPA	€ 10.741,89	€ 42.967,56	€ 11.468,84	€ 45.875,36
PIRAMALCRITICAL	€ 1.344,00	€ 5.376,00	€ 1.478,40	€ 5.913,60
<b>TOTALI</b>	<b>€ 199.784,14</b>	<b>€ 799.136,56</b>	<b>€ 219.737,40</b>	<b>€ 878.949,60</b>

#### VISTI:

- la deliberazione n. 3013/2013 “*Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali*” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell'ente;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

#### vista e condivisa la proposta

#### DETERMINA

- di prendere atto degli esiti della procedura per la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parenterale, lotti andati deserti, aggiudicata con deliberazione della Asl di Oristano, Capofila, n. 151 del 19/03/2015 occorrenti alle AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna;
- di dare atto che i contratti quadriennali nell'interesse di quest'Azienda, valorizzati secondo i fabbisogni indicati dai Servizi Farmaceutici, debbono essere stipulati con le imprese riportate di seguito, secondo il riepilogo citato nelle premesse e risultante più nel dettaglio dal relativo allegato:  
Baxter spa - tot.importo contrattuale netto Iva € 211.752,00;  
Bbraun spa - tot.importo contrattuale netto Iva € 447.898,00;  
Bioindustria L.I.M.spa - tot.importo contrattuale netto Iva € 8.931,00;  
Fresenius Kabi Italia Srl con u.s. - tot.importo contrattuale netto Iva € 82.212,00;  
Monico Spa - tot. importo contrattuale netto Iva € 42.967,56;  
Piramal Critical Care Italia spa - tot. importo contrattuale netto Iva € 5.376,00;
- di imputare la spesa presunta secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO	UFF AUTORIZZ.	MACRO	NUMERO CONTO	IMPORTO (IVA INCL.)
2015	UA2_FARM	1	A501010101	146.491,60
2016	UA2_FARM	1	A501010101	219.737,40
2017	UA2_FARM	1	A501010101	219.737,40
2018	UA2_FARM	1	A501010101	219.737,40
2019	UA2_FARM	1	A501010101	73.245,80

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore Generale, al Direttore Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l'esercizio del controllo previsto dalla deliberazione 3013 del 18/12/2013;

- di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture – con adempimenti a carico del Servizio Farmaceutico, responsabile dell'esecuzione dei contratti - previo riscontro della regolarità delle forniture;
- Di comunicare il presente atto all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;
- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all'Area Programmazione Controllo e Committenza.

**Il Direttore del Servizio Provveditorato  
e Amministrazione Patrimoniale  
Avv. Roberto Di Gennaro**

Il Responsabile dell'Istruttoria  
Dott. Francesco Manconi  
Cod. servizio 30/2015  
ALLEGATI N° 3

# PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI, PER IRRIGAZIONE PER LE AA.SS.LL./AA.OO.UU./A.O. DELLA REGIONE SARDEGNA PER IL PERIODO DI 48 (quarantotto) MESI – All. A) al Capitolato Speciale d'appalto

Codice AREAS	Cod. Ditta	Nome commerciale	Codice AIC	Confezionamento *	U.M.	Material e	Materiale eventuale	CIG master	CIG derivato	sub lotto		Quantità annuali ASL 2	Quantità annuali complessive Regione	Prezzo unitario base d'asta	Importo a base d'asta annuale lotto	importo a base d'asta quadriennale lotto	prezzo unitario offerto	prezzo complessivo annuale offerto	prezzo complessivo quadriennale offerto	aliquota IVA	Ditta aggiudicataria					
1157052	B100422	Acqua PPI 500 ml KBP	031917685	20	flac	PE		579546375B		1 a	Acqua bidistillata sterile 500 ml	8.500	119.460	0,4100	48.978,60	195.914,40	0,4080	3.468,00	13.872,00	10	Fresenius Kabi Italia srl					
															<b>TOTALE LOTTO 1</b>			<b>48.978,60</b>	<b>195.914,40</b>		<b>3.468,00</b>	<b>13.872,00</b>				
	LE0303	Acqua bidistillata sterile 500 ml	035567054/m	20	sacca	plastica		5795473F99		2 a	Acqua bidistillata sterile 500 ml	8.500	40.150	0,5200	20.878,00	83.512,00	0,5180	4.403,00	17.612,00	10	Baxter spa					
															<b>TOTALE LOTTO 2</b>			<b>20.878,00</b>	<b>83.512,00</b>		<b>4.403,00</b>	<b>17.612,00</b>				
1220093	LE0304	Acqua bidistillata sterile 1000 ml	030906465	10	sacca	plastica		5795489CCE		3 a	Acqua bidistillata sterile 1000 ml		100	0,7500	75,00	300,00	0,7400	0,00	0,00	10	Baxter spa					
															<b>TOTALE LOTTO 3</b>			<b>75,00</b>	<b>300,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
1186004	AECB7119S	Acqua bidistillata sterile 5000 ml	MARCHIO CE	2	sacca	plastica		5795504930		4 a	Acqua bidistillata sterile 5000 ml	1.100	10.680	2,4500	26.166,00	104.664,00	2,4400	2.684,00	10.736,00	22	Baxter spa					
															<b>TOTALE LOTTO 4</b>			<b>26.166,00</b>	<b>104.664,00</b>		<b>2.684,00</b>	<b>10.736,00</b>				
1219753	7Z2920130	ACQUA DISTILLATA 10 LT		1 tanica	tanica	plastica		5795509D4F		5 a	Acqua depurata F.U. 10 lt non sterile		8.670	7,6000	65.892,00	263.568,00	7,5980	0,00	0,00	22	Monico spa					
															<b>TOTALE LOTTO 5</b>			<b>65.892,00</b>	<b>263.568,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
91	397967	SODIO CLORURO 0,9% 50ML IN ECOELAC PLUS	030902353	1 SCT 20 PZ	flac	PE		57955130A0		6 a	Soluzione Fisiologica 50 ml	110.000	129.300	0,3500	45.255,00	181.020,00	0,3400	37.400,00	149.600,00	10	Bbraun spa					
															<b>TOTALE LOTTO 6</b>			<b>45.255,00</b>	<b>181.020,00</b>		<b>37.400,00</b>	<b>149.600,00</b>				
116	397968	SODIO CLORURO 0,9% 100ML IN ECOELAC PLUS	030902365	1 SCT 20 PZ	flac	PE		5795519592		8 a	Soluzione Fisiologica 100 ml	110.000	2.256.400	0,3210	724.304,40	2.897.217,60	0,2810	30.910,00	123.640,00	10	Bbraun spa					
89159	397969	SODIO CLORURO 0,9% 250ML IN ECOELAC PLUS	030902377	1 SCT 20 PZ	flac	PE		5795519592		8 b	Soluzione Fisiologica 250 ml	35.000	599.550	0,3510	210.442,05	841.768,20	0,3320	11.620,00	46.480,00	10	Bbraun spa					
89162	397974	SODIO CLORURO 0,9% 500ML IN ECOELAC PLUS	030902391	1 SCT 10 PZ	flac	PE		5795519592		8 c	Soluzione Fisiologica 500 ml	50.000	1.053.100	0,4010	422.293,10	1.689.172,40	0,3580	17.900,00	71.600,00	10	Bbraun spa					
89156	397977	SODIO CLORURO 0,9%1000ML IN ECOELAC PLUS	030902389	1 SCT 10 PZ	flac	PE		5795519592		8 d	Soluzione Fisiologica 1000 ml	4.000	47.268	0,6510	30.771,47	123.085,88	0,5670	2.268,00	9.072,00	10	Bbraun spa					
															<b>TOTALE LOTTO 8</b>			<b>1.387.811,02</b>	<b>5.551.244,08</b>		<b>62.698,00</b>	<b>250.792,00</b>				
133	397981	GLUCOSIO 5% 100ML IN ECOELAC PLUS	030899431	1 SCT 20 PZ	flac	PE		57955249B1		9 a	Soluzione glucosata 5% 100 ml	1.200	38.420	0,3780	14.522,76	58.091,04	0,3180	381,60	1.526,40	10	Bbraun spa					
17	397982	GLUCOSIO 5% 250ML IN ECOELAC PLUS	030899443	1 SCT - 20 PZ	flac	PE		57955249B1		9 b	Soluzione glucosata 5% 250 ml	2.000	45.156	0,4158	18.775,86	75.103,44	0,3770	754,00	3.016,00	10	Bbraun spa					
32	397983	GLUCOSIO 5% 500ML IN ECOELAC PLUS	030899456	1 SCT - 10 PZ	flac	PE		57955249B1		9 c	Soluzione glucosata 5% 500 ml	10.000	275.050	0,4536	124.762,68	499.050,72	0,3820	3.820,00	15.280,00	10	Bbraun spa					
100314	397985	GLUCOSIO 10% 100 ML IN ECOELAC PLUS	030899393	1 SCT - 20 PZ	flac	PE		57955249B1		9 d	Soluzione glucosata 10% 100 ml	500	2.050	0,4032	826,56	3.306,24	0,3470	173,50	694,00	10	Bbraun spa					
100386	397987	GLUCOSIO 10% 250ML IN ECOELAC PLUS	030899405	1 SCT - 20 PZ	flac	PE		57955249B1		9 e	Soluzione glucosata 10% 250 ml	800	10.300	0,4284	4.412,52	17.650,08	0,3980	318,40	1.273,60	10	Bbraun spa					
92126	397988	GLUCOSIO 10% 500 ML IN ECOELAC PLUS	030899417	1 SCT - 10 PZ	flac	PE		57955249B1		9 f	Soluzione glucosata 10% 500 ml	1.500	19.310	0,4662	9.002,32	36.009,28	0,4510	676,50	2.706,00	10	Bbraun spa					
															<b>TOTALE LOTTO 9</b>			<b>172.302,70</b>	<b>689.210,80</b>		<b>6.124,00</b>	<b>24.496,00</b>				
132	397992	GLUCOSIO 20% 500ML IN ECOELAC PLUS	030899494	1 SCT 10 PZ	flac	PE		59205933E7		9 bis a	Soluzione glucosata 20% 500ml	600	6.100	0,4914	2.997,54	11.990,16	0,4600	276,00	1.104,00	10	Bbraun spa					
85669	397991	GLUCOSIO 20% 250 ML IN ECOELAC PLUS	030899482	1 SCT 20 PZ	flac	PE		59205933E7		9 bis b	Soluzione glucosata 20% 250ml		150	0,4601	69,02	276,08	0,3800	0,00	0,00	10	Bbraun spa					
															<b>TOTALE LOTTO</b>			<b>3.066,56</b>	<b>12.266,24</b>		<b>276,00</b>	<b>1.104,00</b>				
159	397984	GLUCOSIO 5% 1000ML IN ECOELAC PLUS	030899468	1 SCT 10 PZ	flac	PE		5795526B57		10 a	Soluzione glucosata 5% 1000 ml		2.100	0,6634	1.393,14	5.572,56	0,6500	0,00	0,00	10	Bbraun spa					
															<b>TOTALE LOTTO 10</b>			<b>1.393,14</b>	<b>5.572,56</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
84315	B000035	Glucosio 50% 500 ml fl vetro	030769309	20	flac	PE	vetro	5795550F24		12 a	Soluzione glucosata 50% 500ml	1.000	3.900	0,8389	3.271,71	13.086,84	0,8380	838,00	3.352,00	10	Fresenius Kabi Italia srl					
															<b>TOTALE LOTTO 12</b>			<b>3.271,71</b>	<b>13.086,84</b>		<b>838,00</b>	<b>3.352,00</b>				
1119755	744343246	GLUCOSIO 70% 500ML	030793362	n. 20 flaconi vetro	flac	PE	vetro	5795555348		13 a	Soluzione glucosata 70% 500ml		320	1,5943	510,18	2.040,72	1,5900	0,00	0,00	10	Monico spa					
															<b>TOTALE LOTTO 13</b>			<b>510,18</b>	<b>2.040,72</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
1144589	LE0087	Soluzione glucosata 5% 100 ml	035714029	50	sacca	plastica		57955585C1		14 a	Soluzione glucosata 5% 100 ml	1.000	1.200	0,3850	462,00	1.848,00	0,3800	380,00	1.520,00	10	Baxter spa					
83041	LE0062	Soluzione glucosata 5% 250 ml	035714031	30	sacca	plastica		57955585C1		14 b	Soluzione glucosata 5% 250 ml	2.000	2.600	0,4760	1.237,60	4.950,40	0,4700	940,00	3.760,00	10	Baxter spa					
83042	LE0063	Soluzione glucosata 5% 500 ml	035714043	20	sacca	plastica		57955585C1		14 c	Soluzione glucosata 5% 500 ml	4.000	5.300	0,5300	2.809,00	11.236,00	0,5290	2.116,00	8.464,00	10	Baxter spa					
															<b>TOTALE LOTTO 14</b>			<b>4.508,60</b>	<b>18.034,40</b>		<b>3.436,00</b>	<b>13.744,00</b>				



Prospetto di aggiudicazione def

1220090	3551822	SODIO CLORURO B. BRAUN 0,9% MPB 10ML IT	030902528	1 BX 100 PZ	fiala	plastica	vetro	58025439F4	39 a	Fisiologica 10 ml f	60.000	1.353.400	0,1030	139.400,20	557.600,80	0,0510	3.060,00	12.240,00	10	Bbraun spa				
														<b>TOTALE LOTTO 39</b>				<b>139.400,20</b>	<b>557.600,80</b>		<b>3.060,00</b>	<b>12.240,00</b>		
1156116	733432047	MAGNESIO SOLFATO 1G/10ML	030797017	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802546C6D	41 a	Magnesio solfato f 1g 10 ml 10%	4.000	52.740	0,1650	8.702,10	34.808,40	0,1649	659,60	2.638,40	10	Monico spa				
1220109	733432048	MAGNESIO SOLFATO 2G/10ML	030797029	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802546C6D	41 b	Magnesio solfato f 2g 10 ml 20%	50	1.000	0,1840	184,00	736,00	0,1838	9,19	36,76	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 41</b>				<b>8.886,10</b>	<b>35.544,40</b>		<b>668,79</b>	<b>2.675,16</b>		
876257	733032054	NORADRENALINA TARTRATO 2MG/1ML	030799011	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802548E13	42 a	Noradrenalina f 2mg/1ml	3.500	35.320	0,4637	16.377,88	65.511,52	0,4630	1.620,50	6.482,00	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 42</b>				<b>16.377,88</b>	<b>65.511,52</b>		<b>1.620,50</b>	<b>6.482,00</b>		
889002	3631753	POTASSIO CLORURO 2MEQ/ML 10ML MINIPLASCO	034269035	1 PAC 20 PZ	fiala	plastica	vetro	5802550FB9	43 a	Potassio cloruro 20 mEq 10 ml	2.000	263.000	0,1630	42.869,00	171.476,00	0,0760	152,00	608,00	10	Bbraun spa				
1143802	3631737	SODIO CLORURO 2 MEQ/ML 10 ML MINIPLASCO	030902504	1 PAC 20 PZ	fiala	plastica	vetro	5802550FB9	43 b	Sodio cloruro f 10ml\20 mEq	7.500	97.950	0,1590	15.574,05	62.296,20	0,0700	525,00	2.100,00	10	Bbraun spa				
														<b>TOTALE LOTTO 43</b>				<b>58.443,05</b>	<b>233.772,20</b>		<b>677,00</b>	<b>2.708,00</b>		
1161787	P84707	Potassio fosfato 2 mEq/ml - fiala vetro 10 ml	031132044	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	5802552164	44 a	Potassio fosfato 20 mEq\10ml F n° 6	600	4.850	0,3380	1.639,30	6.557,20	0,2450	147,00	588,00	10	Bioindustria L.I.M. spa				
														<b>TOTALE LOTTO 44</b>				<b>1.639,30</b>	<b>6.557,20</b>		<b>147,00</b>	<b>588,00</b>		
144	P83107	Sodio bicarbonato 1 mEq/ml - fiala vetro 10 ml	031090588	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	580255430A	45 a	Sodio bicarbonato f 10 mEq 10 ml	1.500	54.090	0,1740	9.411,66	37.646,64	0,1600	240,00	960,00	10	Bioindustria L.I.M. spa				
														<b>TOTALE LOTTO 45</b>				<b>9.411,66</b>	<b>37.646,64</b>		<b>240,00</b>	<b>960,00</b>		
	P81207	Calcio e magnesio cloruro 1 mEq/ml - fiala vetro 10 ml	031134024	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	58025553DD	46 a	Elettrolitica n° 10 Calcio e Magnesio Cloruro 10 ml		7.000	0,2070	1.449,00	5.796,00	0,1850	0,00	0,00	10	Bioindustria L.I.M. spa				
														<b>TOTALE LOTTO 46</b>				<b>1.449,00</b>	<b>5.796,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
1220110	733432079	SOL. POLIS. CONC. CON K 10ML	030809014	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	58025564B0	47 a	ELETTROLITICA n° 1 (POLISALINICA CONC. CON POTASSIO) 10 ML fiale in politere o materiale similare		50	0,2430	12,15	48,60	0,2420	0,00	0,00	10	Monico spa				
1220097	733533080	SOL. POLIS. CONC. CON K 20ML	030809026	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	58025564B0	47 b	ELETTROLITICA n° 2 (POLISALINICA CONC. CON POTASSIO) 10 ML fiale in politere o materiale similare		50	0,5130	25,65	102,60	0,5120	0,00	0,00	10	Monico spa				
	733433221	LISINA CLORIDRATO 10MEQ/10ML	*medicinale prodotto su richiesta del medico	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	58025564B0	47 c	ELETTROLITICA n° 11 (LISINA CLORURO) 10 ML fiale in politere o materiale similare		150	0,2610	39,15	156,60	0,2600	0,00	0,00	10	Monico spa				
1220111	733432060	POTASSIO LATTATO 2MEQ/ML 10ML	030817011	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	58025564B0	47 d	ELETTROLITICA n° 5 POTASSIO LATTATO 20mEq/10 ML fiale in politere o materiale similare		50	0,5550	27,75	111,00	0,5450	0,00	0,00	10	Monico spa				
1220114	733432076	SODIO LATTATO 2MEQ/ML 10ML	030823013	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	58025564B0	47 e	ELETTROLITICA n° 8 SODIO LATTATO 20mEq/10 ML fiale in politere o materiale similare		50	0,2640	13,20	52,80	0,2630	0,00	0,00	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 47</b>				<b>117,90</b>	<b>471,60</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
1220092	733432078	SOL.POLIS.CONC. SENZA K 10ML	034766016	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802557583	48 a	ELETTROLITICA n° 3 (POLISALINICA CONC. SENZA POTASSIO) 10 ML fiale in politere o materiale similare		3.000	0,2310	693,00	2.772,00	0,2295	0,00	0,00	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 48</b>				<b>693,00</b>	<b>2.772,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
99791	733433037	GLUCOSIO 10% 10ML	030793032	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802565C1B	52 a	Soluz glucosata 10% 10 ml	50	1.350	0,1680	226,80	907,20	0,1670	8,35	33,40	10	Monico spa				
118431	733433039	GLUCOSIO 33% 10ML	030793071	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802565C1B	52 b	Soluz glucosata 33% 10 ml	2.500	44.000	0,1710	7.524,00	30.096,00	0,1709	427,25	1.709,00	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 52</b>				<b>7.750,80</b>	<b>31.003,20</b>		<b>435,60</b>	<b>1.742,40</b>		
100327	733132056	PAPAVERINA CLORIDRATO 30MG/2ML	030801017	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802576531	62 a	Papaverina Cloridrato 30 mg f	100	1.200	0,1530	183,60	734,40	0,1525	15,25	61,00	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 62</b>				<b>183,60</b>	<b>734,40</b>		<b>15,25</b>	<b>61,00</b>		
2967	P81407	Calcio cloruro 1 g/10 ml - fiala vetro 10 ml	031133059	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	58025786D7	63 a	Calcio cloruro 1g 10 ml f	2000	30.580	0,1638	5.009,00	20.036,00	0,1550	310,00	1.240,00	10	Bioindustria L.I.M. spa				
														<b>TOTALE LOTTO 63</b>				<b>5.009,00</b>	<b>20.036,00</b>		<b>310,00</b>	<b>1.240,00</b>		
875635	P81607	Calcio gluconato 1 g/10 ml - fiala vetro 10 ml	031177052	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	58025797AA	64 a	Calcio Gluconato 10% 10 ml	4000	189.600	0,1710	32.421,60	129.686,40	0,1590	636,00	2.544,00	10	Bioindustria L.I.M. spa				
														<b>TOTALE LOTTO 64</b>				<b>32.421,60</b>	<b>129.686,40</b>		<b>636,00</b>	<b>2.544,00</b>		
	P61305	Magnesio solfato 1 mEq/ml - flacone vetro 250 ml	No AIC - Preparato su ricetta	Scatola da 25 flaconi	flacone	plastica	vetro	5802581950	65 a	Magnesio solfato 1MEQ/ML compresso tra 200ML e 250ML		500	2,2100	1.105,00	4.420,00	1,7400	0,00	0,00	10	Bioindustria L.I.M. spa				
														<b>TOTALE LOTTO 65</b>				<b>1.105,00</b>	<b>4.420,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
29	733033004	ADRENALINA 1MG/1ML	030780035	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802582A23	66 a	Adrenalina 1 mg/ 1ml	4500	69.600	0,1590	11.066,40	44.265,60	0,1585	713,25	2.853,00	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 66</b>				<b>11.066,40</b>	<b>44.265,60</b>		<b>713,25</b>	<b>2.853,00</b>		
	733433281	LIDOCAINA CLORIDR. 400MG/10ML	*medicinale prodotto su richiesta del medico	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	5802585C9C	69 a	Lidocaina 4% 10ml f	2000	5.500	1,1806	6.493,30	25.973,20	1,1800	2.360,00	9.440,00	10	Monico spa				
														<b>TOTALE LOTTO 69</b>				<b>6.493,30</b>	<b>25.973,20</b>		<b>2.360,00</b>	<b>9.440,00</b>		
888892	P85107	Magnesio solfato 2 mEq/ml - fiala vetro 10 ml	031129048	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	5802586D6F	70 a	Magnesio solfato f 10 ml 25%		5.550	0,1850	1.026,75	4.107,00	0,1750	0,00	0,00	10	Bioindustria L.I.M. spa				
														<b>TOTALE LOTTO 70</b>				<b>1.026,75</b>	<b>4.107,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		

Prospetto di aggiudicazione def

1184820	744243283	POTASSIO ASPARTATO 3MEQ/ML 250ML	036938049	n. 20 flaconi vetro	flac	plastica	vetro	5802714712		75 a	Potassio Aspartato 3meq/ml compresso tra 200 ML e 250 MI	150	5,8710	880,65	3.522,60	5,8600	0,00	0,00	10	Monico spa			
													<b>TOTALE LOTTO 75</b>			<b>880,65</b>	<b>3.522,60</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
1162252	P61105	Sodio cloruro 3 mEq/ml - flacone vetro 250 ml	031101761	Scatola da 25 flaconi	flac	plastica	vetro	5802719B31		76 a	Sodio Cloruro 3meq/ml compresso tra 200 ML e 250 MI	1.750	2,0000	3.500,00	14.000,00	1,3000	0,00	0,00	10	Bioindustria L.I.M. spa			
													<b>TOTALE LOTTO 76</b>			<b>3.500,00</b>	<b>14.000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
180	744149168	SODIO CLORURO 3 MEQ/ML 100ML	030805434	n. 30 flaconi vetro	flac	plastica	vetro	5802724F50		77 a	Sodio Cloruro 3 meq/ml100	700	1,4410	1.008,70	4.034,80	1,4400	0,00	0,00	10	Monico spa			
													<b>TOTALE LOTTO 77</b>			<b>1.008,70</b>	<b>4.034,80</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
	B100840	Potassio Acetato 3 MMOL/ML 240ML vetro	* trattasi di prodotto privo di AIC da fornirsi esclusivamente su richiesta	24	flac	plastica	vetro	58027271CE		78 a	Potassio Acetato 3 MEQ/ml compresso tra 200 ML e 250 MI	900	4,0210	3.618,90	14.475,60	3,0000	0,00	0,00	10	Fresenius Kabi Italia srl			
													<b>TOTALE LOTTO 78</b>			<b>3.618,90</b>	<b>14.475,60</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
84285	P61505	Potassio cloruro 3 mEq/ml - flacone vetro 250 ml	031131093	Scatola da 25 flaconi	flac	plastica	vetro	5802735866		79 a	Potassio cloruro 3 MEQ/ML compresso tra 200 ML e 250 MI	100	1,8540	185,40	741,60	1,6000	0,00	0,00	10	Bioindustria L.I.M. spa			
													<b>TOTALE LOTTO 79</b>			<b>185,40</b>	<b>741,60</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
	P64305	Potassio fosfato 2 mEq/ml - flacone vetro 250 ml	No AIC - Preparato su ricetta	Scatola da 25 flaconi	flac	plastica	vetro	580274617C		80 a	Potassio fosfato 2MEQ/ML compresso tra 200 ML e 250 MI	550	4,0210	2.211,55	8.846,20	3,7000	0,00	0,00	10	Bioindustria L.I.M. spa			
													<b>TOTALE LOTTO 80</b>			<b>2.211,55</b>	<b>8.846,20</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
1183641	831860170	Intralipid 10% 100ML sacca Biofine	024385357	10	sac	plastica		580288435D		83 a	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionanti fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 100ml	50	3.310	2,9000	9.599,00	38.396,00	2,8800	144,00	576,00	10	Fresenius Kabi Italia srl		
1183642	831861170	Intralipid 10% 500ML sacca Biofine	024385344	12	sac	plastica		580288435D		83 b	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionanti fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 500ml	100	4.552	6,0000	27.312,00	109.248,00	5,7800	578,00	2.312,00	10	Fresenius Kabi Italia srl		
1183643	831800170	Intralipid 20% 100ML sacca Biofine	024385407	10	sac	plastica		580288435D		83 c	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionante fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 100ml	50	410	3,0000	1.230,00	4.920,00	2,9800	149,00	596,00	10	Fresenius Kabi Italia srl		
1183644	831818170	Intralipid 20% 250ML sacca Biofine	024385383	10	sac	plastica		580288435D		83 d	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionante fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 250ml	100	570	4,5000	2.565,00	10.260,00	4,4800	448,00	1.792,00	10	Fresenius Kabi Italia srl		
1183665	831826170	Intralipid 20% 500ML sacca Biofine	024385419	12	sac	plastica		580288435D		83 e	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionante fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 500ml	2.410	7,0000	16.870,00	67.480,00	6,9800	0,00	0,00	10	Fresenius Kabi Italia srl			
													<b>TOTALE LOTTO 83</b>			<b>57.576,00</b>	<b>230.304,00</b>		<b>1.319,00</b>	<b>5.276,00</b>			
1220098	3551075	LIPOFUNDIN MCT 5%+5% 250 ML	027485150	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	580288977C		84 a	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 250ml	50	260	7,3650	1.914,90	7.659,60	6,8000	340,00	1.360,00	10	Bbraun spa		
1220118	3551083	LIPOFUNDIN MCT 5%+5% 500 ML	027485162	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	580288977C		84 b	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 500ml	50	200	11,4010	2.280,20	9.120,80	9,0000	450,00	1.800,00	10	Bbraun spa		
1220099	3551091	LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 100 ML	027485174	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	580288977C		84 c	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 100ml	50	350	4,4510	1.557,85	6.231,40	3,8900	194,50	778,00	10	Bbraun spa		
1220119	3551105	LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 250 ML	027485186	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	580288977C		84 d	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 250ml	50	310	6,7010	2.077,31	8.309,24	6,1000	305,00	1.220,00	10	Bbraun spa		
1220120	3551113	LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 500 ML	027485198	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	580288977C		84 e	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 500ml	50	300	11,7810	3.534,30	14.137,20	9,0000	450,00	1.800,00	10	Bbraun spa		
													<b>TOTALE LOTTO 84</b>			<b>11.364,56</b>	<b>45.458,24</b>		<b>1.739,50</b>	<b>6.958,00</b>			
911940	B100030	Siframin 4% 500 ML Vetro	029165053	20	flac	plastica	vetro	5802925532		86 a	Soluzione per infusione endovenosa con aminoacidi a catena ramificata 4% 500ml	1.800	28.140	1,7810	50.117,34	200.469,36	1,5600	2.808,00	11.232,00	10	Fresenius Kabi Italia srl		
													<b>TOTALE LOTTO 86</b>			<b>50.117,34</b>	<b>200.469,36</b>		<b>2.808,00</b>	<b>11.232,00</b>			
	733433418	SODIO BENZOATO 1000MG/10ML	*medicinale prodotto su richiesta del medico	n. 10 fiale vetro	fiala	vetro		5802946686		91 a	Sodio Benzoato 10% fiale IV 10 ml	75	2,3000	172,50	690,00	2,2980	0,00	0,00	10	Monico spa			
													<b>TOTALE LOTTO 91</b>			<b>172,50</b>	<b>690,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
1154589	733432022	SODIO EDETATO 2 G/10ML	029718020	n. 5 fiale vetro	fiala	vetro		580295806F		92 a	Sodio edetato - fiale EV 2 g/10 ml	100	0,8500	85,00	340,00	0,8490	0,00	0,00	10	Monico spa			
													<b>TOTALE LOTTO 92</b>			<b>85,00</b>	<b>340,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
													<b>TOTALI</b>			<b>2.662.548,33</b>	<b>10.650.193,32</b>		<b>199.784,14</b>	<b>799.136,56</b>			



**Servizio Provveditorato**Prot. PG/23332Oristano lì, 13-06-15

Alle Aziende mandanti dell'Unione d'Acquisto:

- AA.SS.LL. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8
- AA.OO.UU. di Cagliari e Sassari
- AO Brotzu di Cagliari

e, p.c. All'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità  
e dell'Assistenza Sociale

**Oggetto: procedura aperta, in unione d'acquisto regionale, per l'affidamento della fornitura quadriennale di soluzioni infusionali (lotti deserti). Comunicazione aggiudicazione definitiva ai fini della stipula del contratto.**

Si comunica che con deliberazione del Commissario Straordinario dell'ASL 5 di Oristano n. 151 del 19/03/2015 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dell'appalto per la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione per il periodo di quarantotto mesi, occorrenti alle AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna, per un importo quadriennale complessivamente determinato in € 9.080.353,41 + IVA come da prospetto di aggiudicazione allegato al suddetto atto, a favore delle Ditte sotto indicate e per gli importi sinteticamente riportati a fianco per ciascuna di esse:

- B. Braun Milano spa, per complessivi € 6.153.272,75
- Baxter spa, per complessivi € 453.140,40
- Bioindustria L.I.M. Spa, per complessivi € 271.647,80
- Fresenius Kabi Italia srl con unico socio, per complessivi € 1.346.039,64
- Monico spa, per complessivi € 653.967,38
- Piramal Critical Care Italia spa, per complessivi € 202.285,44.

La sopra citata deliberazione, unitamente a tutti gli allegati (verbali del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice, prospetto di aggiudicazione definitiva ecc.), nonché la precedente deliberazione del Direttore Generale n. 523 del 30/06/2014 di indizione della procedura sono disponibili sul sito aziendale nella sezione dedicata agli "archivi provvedimenti", mentre gli atti di gara (CSA, Capitolato Tecnico, elenco prodotti, chiarimenti, ecc.) debitamente compilati ed aggiornati sono rinvenibili sul sito aziendale nella sezione "bandi e gare".

Con Determinazione della Direzione Generale della Sanità - Servizio Affari Generali ed Istituzionali n. 258 del 09/04/2015 (prot. n. 9140 del 09/04/2015), il competente Assessorato Regionale ha positivamente concluso la fase di controllo preventivo di legittimità e di merito di cui all'art. 29 della L.R. 10/2006.

Per i provvedimenti di competenza di ciascuna Azienda, si trasmette, unitamente alla presente (anche con mail ed in formato riscrivibile), il prospetto (All. A) contenente i dati relativi ai prodotti dei lotti aggiudicati specificando che:

- sono riportati i quantitativi ed i relativi importi unitari, complessivi annuali e quadriennali aggiudicati, con l'indicazione per ciascun lotto della Ditta aggiudicataria;
- è stato inserito, per ogni lotto, il C.I.G. acquisito da questa ASL in qualità di Azienda capofila, in relazione a ciascuno dei quali dovrà essere creato il correlato CIG derivato;
- risultano indicati, per ciascun prodotto, i relativi codici AREAS individuati dalla Farmacia Ospedaliera dell'ASL 5 di Oristano.

Conformemente a quanto prescritto nelle indicazioni fornite dall'ARIS con nota del Direttore del Servizio della medicina di base, specialistica, materno infantile, residenziale, riabilitativa e dell'assistenza farmaceutica, prot. n. 20636 del 14.08.2012, concernente tra l'altro gli adempimenti che le Aziende Sanitarie individuate quali capofila devono porre in essere in merito all'espletamento delle gare regionali e le attività in capo alle Aziende mandanti, ciascuna Azienda dovrà procedere, sulla base dei quantitativi e degli importi indicati nell'allegato prospetto A), alla "stipula dei singoli contratti di fornitura con gli operatori economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi".

Si precisa altresì che i lotti deserti sono n. 39 (lotti nn. 7, 11, 14 bis, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 29, 34, 35, 36, 40, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 67, 68, 71, 72, 73, 74, 81, 82, 85, 87, 88, 89 e 90) il cui valore a base d'asta è quantificato in € 531.295,96 annuali e € 2.125.183,84 e che per la fornitura dei relativi prodotti ciascuna Azienda potrà provvedere con autonome procedure di gara sulla base dei quantitativi necessari.

A disposizione per qualsiasi chiarimento, si coglie l'occasione per porgere cordiali saluti.

**IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO**  
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas



Il Dirigente: Dott.ssa Fabiola Murgia,  
0783/317070, fabiola.murgia@asl5oristano.it

## ALLEGATO 3

### PROSPETTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI, PER IRRIGAZIONE PER LE AA.SS.LL./AA.OO.UU./A.O. DELLA REGIONE SARDEGNA PER IL PERIODO DI 48 (quarantotto) MESI – All. A) al Capitolato Speciale d'appalto

Codice AREAS	Cod. Ditta	Nome commerciale	Codice AIC	Confezionamento *	U.M.	Materiale	Materiale eventuale	sub lotto		Quantità annuali ASL 2	Prezzo unitario base d'asta	prezzo unitario offerto	prezzo complessivo annuale offerto ASL2	prezzo complessivo quadriennale offerto ASL 2	IVA
	<b>Baxter spa</b>														
	LE0303	Acqua bidistillata sterile 500 ml	035567054/m	20	sacca	plastica		2 a	Acqua bidistillata sterile 500 ml	8.500	0,5200	0,5180	4.403,00	17.612,00	10
1186004	AECB7119S	Acqua bidistillata sterile 5000 ml	MARCHIO CE	2	sacca	plastica		4 a	Acqua bidistillata sterile 5000 ml	1.100	2,4500	2,4400	2.684,00	10.736,00	22
1144589	LE0087	Soluzione glucosata 5% 100 ml	035714029	50	sacca	plastica		14 a	Soluzione glucosata 5% 100 ml	1.000	0,3850	0,3800	380,00	1.520,00	10
83041	LE0062	Soluzione glucosata 5% 250 ml	035714031	30	sacca	plastica		14 b	Soluzione glucosata 5% 250 ml	2.000	0,4760	0,4700	940,00	3.760,00	10
83042	LE0063	Soluzione glucosata 5% 500 ml	035714043	20	sacca	plastica		14 c	Soluzione glucosata 5% 500 ml	4.000	0,5300	0,5290	2.116,00	8.464,00	10
									TOTALE LOTTO 14			3.436,00	13.744,00	10	
1187231	LE2324	Soluzione Ringer lattato 1000 ml	030939348	10	sacca	plastica		28 a	Soluzione Ringer lattato 1000 ml	1.000	0,9120	0,8400	840,00	3.360,00	10
889005	LE1307C	Soluzione Fisiologica 100 ml	035715022	50	sacca	plastica		34 bis a	Soluzione Fisiologica 100 ml	50.000	0,3710	0,3700	18.500,00	74.000,00	10
36	LE1322	Soluzione Fisiologica 250 ml	035715034	30	sacca	plastica		34 bis b	Soluzione Fisiologica 250 ml	20.000	0,4601	0,4600	9.200,00	36.800,00	10
100605	LE1323	Soluzione Fisiologica 500 ml	035715046	20	sacca	plastica		34 bis c	Soluzione Fisiologica 500 ml	25.000	0,5600	0,5550	13.875,00	55.500,00	10
									TOTALE LOTTO 34 bis			41.575,00	166.300,00	10	
									<b>TOTALE FORNITURA BAXTER</b>			<b>52.938,00</b>	<b>211.752,00</b>		
	<b>Bbraun spa</b>														
91	397967	SODIO CLORURO 0,9% 50ML IN ECOFLAC PLUS	030902353	1 SCT 20 PZ	flac	PE		6 a	Soluzione Fisiologica 50 ml	110.000	0,3500	0,3400	37.400,00	149.600,00	10
116	397968	SODIO CLORURO 0,9% 100ML IN ECOFLAC PLUS	030902365	1 SCT 20 PZ	flac	PE		8 a	Soluzione Fisiologica 100 ml	110.000	0,3210	0,2810	30.910,00	123.640,00	10
89159	397969	SODIO CLORURO 0,9% 250ML IN ECOFLAC PLUS	030902377	1 SCT 20 PZ	flac	PE		8 b	Soluzione Fisiologica 250 ml	35.000	0,3510	0,3320	11.620,00	46.480,00	10

Codice AREAS	Cod. Ditta	Nome commerciale	Codice AIC	Confezionamento *	U.M.	Materiale	Materiale eventuale	sub lotto		Quantità annuali ASL 2	Prezzo unitario base d'asta	prezzo unitario offerto	prezzo complessivo annuale offerto ASL2	prezzo complessivo quadriennale offerto ASL 2	IVA
89162	397974	SODIO CLORURO 0,9% 500ML IN ECOFLAC PLUS	030902391	1 SCT 10 PZ	flac	PE		8 c	Soluzione Fisiologica 500 ml	50.000	0,4010	0,3580	17.900,00	71.600,00	10
89156	397977	SODIO CLORURO 0,9%1000ML IN ECOFLAC PLUS	030902389	1 SCT 10 PZ	flac	PE		8 d	Soluzione Fisiologica 1000 ml	4.000	0,6510	0,5670	2.268,00	9.072,00	10
										TOTALE LOTTO 8			62.698,00	250.792,00	10
133	397981	GLUCOSIO 5% 100ML IN ECOFLAC PLUS	030899431	1 SCT 20 PZ	flac	PE		9 a	Soluzione glucosata 5% 100 ml	1.200	0,3780	0,3180	381,60	1.526,40	10
17	397982	GLUCOSIO 5% 250ML IN ECOFLAC PLUS	030899443	1 SCT - 20 PZ	flac	PE		9 b	Soluzione glucosata 5% 250 ml	2.000	0,4158	0,3770	754,00	3.016,00	10
32	397983	GLUCOSIO 5% 500ML IN ECOFLAC PLUS	030899456	1 SCT - 10 PZ	flac	PE		9 c	Soluzione glucosata 5% 500 ml	10.000	0,4536	0,3820	3.820,00	15.280,00	10
100314	397985	GLUCOSIO 10% 100 ML IN ECOFLAC PLUS	030899393	1 SCT - 20 PZ	flac	PE		9 d	Soluzione glucosata 10% 100 ml	500	0,4032	0,3470	173,50	694,00	10
100386	397987	GLUCOSIO 10% 250ML IN ECOFLAC PLUS	030899405	1 SCT - 20 PZ	flac	PE		9 e	Soluzione glucosata 10% 250 ml	800	0,4284	0,3980	318,40	1.273,60	10
92126	397988	GLUCOSIO 10% 500 ML IN ECOFLAC PLUS	030899417	1 SCT - 10 PZ	flac	PE		9 f	Soluzione glucosata 10% 500 ml	1.500	0,4662	0,4510	676,50	2.706,00	10
										TOTALE LOTTO 9			6.124,00	24.496,00	10
132	397992	GLUCOSIO 20% 500ML IN ECOFLAC PLUS	030899494	1 SCT 10 PZ	flac	PE		9 bis a	Soluzione glucosata 20% 500ml	600	0,4914	0,4600	276,00	1.104,00	10
										TOTALE LOTTO 9 bis			276,00	1.104,00	10
1220090	3551822	SODIO CLORURO B. BRAUN 0,9% MPB 10ML IT	030902528	1 BX 100 PZ	fiala	plastica	vetro	39 a	Fisiologica 10 ml f	60.000	0,1030	0,0510	3.060,00	12.240,00	10
889002	3631753	POTASSIO CLORURO 2MEQ/ML 10ML MINIPLASCO	034269035	1 PAC 20 PZ	fiala	plastica	vetro	43 a	Potassio cloruro 20 mEq 10 ml	2.000	0,1630	0,0760	152,00	608,00	10
1143802	3631737	SODIO CLORURO 2 MEQ/ML 10 ML MINIPLASCO	030902504	1 PAC 20 PZ	fiala	plastica	vetro	43 b	Sodio cloruro f 10ml\20 mEq	7.500	0,1590	0,0700	525,00	2.100,00	10
										TOTALE LOTTO 43			677,00	2.708,00	10
1220098	3551075	LIPOFUNDIN MCT 5%+5% 250 ML	027485150	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	84 a	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 250ml	50	7,3650	6,8000	340,00	1.360,00	10
1220118	3551083	LIPOFUNDIN MCT 5%+5% 500 ML	027485162	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	84 b	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 500ml	50	11,4010	9,0000	450,00	1.800,00	10
1220099	3551091	LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 100 ML	027485174	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	84 c	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 100ml	50	4,4510	3,8900	194,50	778,00	10
1220119	3551105	LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 250 ML	027485186	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	84 d	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 250ml	50	6,7010	6,1000	305,00	1.220,00	10
1220120	3551113	LIPOFUNDIN MCT 10%+10% 500 ML	027485198	1 SCT 10 PZ	flac	plastica	vetro	84 e	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia e MCT 500ml	50	11,7810	9,0000	450,00	1.800,00	10
										TOTALE LOTTO 84			1.739,50	6.958,00	10

Codice AREAS	Cod. Ditta	Nome commerciale	Codice AIC	Confezionamento *	U.M.	Materiale	Materiale eventuale	sub lotto		Quantità annuali ASL 2	Prezzo unitario base d'asta	prezzo unitario offerto	prezzo complessivo annuale offerto ASL2	prezzo complessivo quadriennale offerto ASL 2	IVA
<b>TOTALE FORNITURA Bbraun spa</b>													111.974,50	447.898,00	
<b>Bioindustria L.I.M. spa</b>															
1220095	P64405	Glicerolo 10% con Sodio cloruro 0,9% flacone vetro 250 ml	031049164	Scatola da 25 flaconi	flac	plastica	vetro	22 a	Glicerolo 10% con sodio cloruro 0,9% 250 ml	25	0,7000	0,5400	13,50	54,00	10
90	P64407	Glicerolo 10% con Sodio cloruro 0,9% flacone vetro 500 ml	031049176	Scatola da 25 flaconi	flac	plastica	vetro	22 b	Glicerolo 10% con sodio cloruro 0,9% 500 ml	25	0,9000	0,6500	16,25	65,00	10
TOTALE LOTTO 22													29,75		10
150	P63707	Sodio bicarbonato 5% - flacone vetro 500 ml	031090184	Scatola da 25 flaconi	flac	plastica	vetro	25 a	Sodio Bicarbonato 5% 500 ml	500	1,4200	1,2800	640,00	2.560,00	10
84288	P63705	Sodio bicarbonato 5% - flacone vetro 250 ml	031090172	Scatola da 25 flaconi	flac	plastica	vetro	25 b	Sodio Bicarbonato 5% 250 ml	250	1,0100	0,9200	230,00	920,00	10
TOTALE LOTTO 25													870,00	3.480,00	10
1161787	P84707	Potassio fosfato 2 mEq/ml - fiala vetro 10 ml	031132044	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	44 a	Potassio fosfato 20 mEq\10ml F n° 6	600	0,3380	0,2450	147,00	588,00	10
144	P83107	Sodio bicarbonato 1 mEq/ml - fiala vetro 10 ml	031090588	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	45 a	Sodio bicarbonato f 10 mEq 10 ml	1.500	0,1740	0,1600	240,00	960,00	10
2967	P81407	Calcio cloruro 1 g/10 ml - fiala vetro 10 ml	031133059	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	63 a	Calcio cloruro 1g 10 ml f	2000	0,1638	0,1550	310,00	1.240,00	10
875635	P81607	Calcio gluconato 1 g/10 ml - fiala vetro 10 ml	031177052	Astuccio da 10 fiale	fiala	plastica	vetro	64 a	Calcio Gluconato 10% 10 ml	4000	0,1710	0,1590	636,00	2.544,00	10

**TOTALE FORNITURA Bioindustria L.I.M. spa**

2.232,75    8.931,00

**Fresenius Kabi Italia srl**

1157052	B100422	Acqua PPI 500 ml KBP	031917685	20	flac	PE		1 a	Acqua bidistillata sterile 500 ml	8.500	0,4100	0,4080	3.468,00	13.872,00	10
84315	B000035	Glucosio 50% 500 ml fl vetro	030769309	20	flac	PE	vetro	12 a	Soluzione glucosata 50% 500ml	1.000	0,8389	0,8380	838,00	3.352,00	10
922386	B100417	Ringer Lattato 500 ml KBP	030773232	20	flac	plastica		27 a	Soluzione Ringer lattato 500 ml	3.000	0,4400	0,4100	1.230,00	4.920,00	10
1007836	B100419	Ringer Acetato 500 ml KBP	030772178	20	flac	plastica		27 b	Soluzione Ringer acetato 500 ml	5.000	0,4400	0,4100	2.050,00	8.200,00	10
TOTALE LOTTO 27													3.280,00	13.120,00	10
84337	B100256	Plander 40000 50G 500 ML vetro	022501050	20	flac/sacc	plastica	vetro	30 a	Destrano (PM 40000 circa) 500 ml/fis.	10	3,5610	3,2000	32,00	128,00	10
75544	B249603	Freeflex Voluven 500 ml sacca	034660276	20	sacca	plastica		33 a	Idrossietilamido 6% 500 ML in fisiologica	2.200	5,9040	3,2800	7.216,00	28.864,00	10
1220089	K851521	Volulyte 6% sacca	038473120	20	sacca	plastica		33 bis a	Idrossietilamido 6% 500 ML	400	7,4260	3,9800	1.592,00	6.368,00	10

Codice AREAS	Cod. Ditta	Nome commerciale	Codice AIC	Confezionamento *	U.M.	Materiale	Materiale eventuale	sub lotto		Quantità annuali ASL 2	Prezzo unitario base d'asta	prezzo unitario offerto	prezzo complessivo annuale offerto ASL2	prezzo complessivo quadriennale offerto ASL 2	IVA
1183641	831860170	Intralipid 10% 100ML sacca Biofine	024385357	10	sac	plastica		83 a	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionanti fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 100ml	50	2,9000	2,8800	144,00	576,00	10
1183642	831861170	Intralipid 10% 500ML sacca Biofine	024385344	12	sac	plastica		83 b	Emulsione lipidica 10% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionanti fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 500ml	100	6,0000	5,7800	578,00	2.312,00	10
1183643	831800170	Intralipid 20% 100ML sacca Biofine	024385407	10	sac	plastica		83 c	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionante fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 100ml	50	3,0000	2,9800	149,00	596,00	10
1183644	831818170	Intralipid 20% 250ML sacca Biofine	024385383	10	sac	plastica		83 d	Emulsione lipidica 20% per infusione endovenosa con olio di soia (emulsionante fosfolipidi di tuorlo d'uovo) 250ml	100	4,5000	4,4800	448,00	1.792,00	10
										TOTALE LOTTO 83			1.319,00	5.276,00	10
911940	B100030	Siframin 4% 500 ML Vetro	029165053	20	flac	plastica	vetro	86 a	Soluzione per infusione endovenosa con aminoacidi a catena ramificata 4% 500ml	1.800	1,7810	1,5600	2.808,00	11.232,00	10
										<b>TOTALE FORNITURA Fresenius Kabi Italia srl</b>			<b>20.553,00</b>	<b>82.212,00</b>	
	<b>Monico spa</b>														
1220096	744149120	SODIO BICARBONATO 1,4% 100ML	030819039	n. 30 flaconi vetro	flac	plastica	vetro	23 a	Sodio Bicarbonato 1,4% 100 ml	50	0,8700	0,8650	43,25	173,00	10
1181448	744243120	SODIO BICARBONATO 1,4% 250ML	030819041	n. 20 flaconi vetro	flac	plastica	vetro	23 b	Soluzione Sodio bicarbonato 1,4% 250 ml	100	1,0000	0,9950	99,50	398,00	10
92157	744343120	SODIO BICARBONATO 1,4% 500ML	030819054	n. 20 flaconi vetro	flac	plastica	vetro	23 c	Soluzione Sodio bicarbonato soluzioni 1,4% 500 ml	250	1,3000	1,2950	323,75	1.295,00	10
										TOTALE LOTTO 23			466,50	1.866,00	10
1220091	744343301	SODIO BICARBONATO 7,5% 500ML	030819130	n. 20 flaconi vetro	flac	plastica	vetro	26 a	Sodio Bicarbonato 7,5% 500 ml	100	1,4400	1,3700	137,00	548,00	10
872538	733432071	SODIO INDIGOTINDIS. 40MG/10ML	030806018	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	37 a	Carminio d'indaco 40mg/10ml	1.000	1,9580	1,9570	1.957,00	7.828,00	10
1156930	733032490	EFEDRINA CLORIDRATO 10MG/1ML	*medicinale prodotto su richiesta del medico	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	38 a	Efedrina f 10mg/1ml	3.000	0,7010	0,6800	2.040,00	8.160,00	10
140475	733032024	EFEDRINA CLORIDRATO 25MG/1ML	030791014	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	38 b	Efedrina f 25mg/1ml	1.000	0,3290	0,3280	328,00	1.312,00	10
										TOTALE LOTTO 38			2.368,00	9.472,00	
1156116	733432047	MAGNESIO SOLFATO 1G/10ML	030797017	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	41 a	Magnesio solfato f 1g 10 ml 10%	4.000	0,1650	0,1649	659,60	2.638,40	10
1220109	733432048	MAGNESIO SOLFATO 2G/10ML	030797029	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	41 b	Magnesio solfato f 2g 10 ml 20%	50	0,1840	0,1838	9,19	36,76	10



Codice AREAS	Cod. Ditta	Nome commerciale	Codice AIC	Confezionamento *	U.M.	Materiale	Materiale eventuale	sub lotto		Quantità annuali ASL 2	Prezzo unitario base d'asta	prezzo unitario offerto	prezzo complessivo annuale offerto ASL2	prezzo complessivo quadriennale offerto ASL 2	IVA
										TOTALE LOTTO 41			668,79	2.675,16	
876257	733032054	NORADRENALINA TARTRATO 2MG/1ML	030799011	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	42 a	Noradrenalina f 2mg/1ml	3.500	0,4637	0,4630	1.620,50	6.482,00	10
99791	733433037	GLUCOSIO 10% 10ML	030793032	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	52 a	Soluz glucosata 10% 10 ml	50	0,1680	0,1670	8,35	33,40	10
118431	733433039	GLUCOSIO 33% 10ML	030793071	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	52 b	Soluz glucosata 33% 10 ml	2.500	0,1710	0,1709	427,25	1.709,00	10
										TOTALE LOTTO 52			435,60	1.742,40	
100327	733132056	PAPAVERINA CLORIDRATO 30MG/2ML	030801017	n. 5 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	62 a	Papaverina Cloridrato 30 mg f	100	0,1530	0,1525	15,25	61,00	10
29	733033004	ADRENALINA 1MG/1ML	030780035	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	66 a	Adrenalina 1 mg/ 1ml	4500	0,1590	0,1585	713,25	2.853,00	10
	733433281	LIDOCAINA CLORIDR. 400MG/10ML	*medicinale prodotto su richiesta del medico	n. 10 fiale vetro	fiala	plastica	vetro	69 a	Lidocaina 4% 10ml f	2000	1,1806	1,1800	2.360,00	9.440,00	10
										<b>TOTALE FORNITURA Monico spa</b>			10.741,89	42.967,56	
<b>Piramal Critical Care Italia spa</b>															
850141	MILA	EMAGEL Poligelina3,5% in flaconi di polipropilene da 500 ml	20310037	14	flac/sacc	PE		32 a	Poligelina 35g/1000ml 500ml	400	4,0500	3,3600	1.344,00	5.376,00	10

<b>totale fornitura soluzioni</b>	€ 199.784,14	€ 799.136,56
-----------------------------------	--------------	--------------